РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
Муниципальное образование

«Бабаюртовский район»
Администрация муниципального района

Распоряжение
« 7 » 2024 г. №

В целях реализации решений протокола заседания
Антитеррористической комиссии в Республике Дагестан в г. Махачкала от 25
мая 2024 года за №12-01/5 администрация муниципального района решила:

1. Объявить прилагаемый протокол заседания Антитеррористической
комиссии в Республике Дагестан в г. Махачкала от 25 мая 2024 года за №12-
01/5;

2. Утвердить План мероприятий муниципального района (далее -
План) по реализации решений протокола заседания Антитеррористической
комиссии в Республике Дагестан в г. Махачкала от 25 мая 2024 года за №12-
01/5;

3. Контроль за исполнением решений протокола заседания
Антитеррористической комиссии в Республике Дагестан в г. Махачкала от 25
мая 2024 года за №12-01/5 возложить на начальника отдела АТК
муниципального района Черивмурзаева А.М.;

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава
муниципального района
исп. Абакаров H.K.
тел: 2-17-06

Д.П. Исламов

копия: в дело, в адрес

Глава район»

года

ПЛАН
мероприятий муниципального района «Бабаюртовский район» по реализации решений Протокола

Антитеррористической комиссии в Республике Дагестан в г. Махачкала от 25 мая 2024 года №12-01/5.

№ п/п Наименование мероприятий Сроки
исполнения

Ответственный за исполнение Результат
исполнения

1 2 3 4 5
1.
(п.4.
в.1.)

По отдельному графику (утвердить до 25 июня 2024
года) провести в срок до 20 июля 2024 года
индивидуальные профилактические мероприятия с
детьми, возвращенные и прибывшие из зон боевых
действий и их законными представителями
(опекунами), обратив особое внимание на детей,
проявляющих в социальных сетях в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» активный
интерес к террористическому и деструктивному
контенту радикальной, насильственной и
суицидальной направленности.

до 22 июля
2024 года

Комиссия по делам несовершеннолетних
и защите их прав

(Джаватханова З.С.)

2.
(п.5.
в.2.)

Ежегодно:
-Представлять в отдел АТК, участвующие в
реализации Комплексного плана противодействия
идеологии терроризма в Российской Федерации на
2024-2028 годы на территории МР «Бабаюртовский
район», по утвержденной настоящим решением
форме информацию о реализации Перечня
мероприятий в их установленной сфере деятельности
(за I полугодие - к 10 июня, за год - к 10 декабря
отчетного года).
-В срок до 10 декабря направлять в АТК,
участвующие в реализации Комплексного плана,

В указанные
сроки

-Отдел по делам молодежи, физической
культуры и спорта (Далгатов А.Д.);

-Управления образования МР (М.И. Вагабов);

- ГКУ РД «ЦЗН» в МР (П.М. Гашимова);

-МКУ «Редакция Газеты» (Г.К. Аджиев);

предложения для включения в Перечень
мероприятий на календарный год в их
установленной сфере деятельности.
-Оказывать содействие сотрудникам
территориальных органов Министерства внутренних
дел Российской Федерации на районном уровне в
проведении профилактических мероприятий по
выявлению и пресечению нарушений
законодательства в сфере миграции.
-Отдел АТК обобщенную информацию о
проделанной работе и ее результатах представить в
аппарат АТК в РД в срок до: (за I полугодие - к 15
июня, за год - к 15 декабря отчетного года).

-2-е отделение отдела УФСБ РФ по РД г.
Кизляр (А.М.Коржов);

-ОМВД России по Бабаюртовскому району
(Хабилов А.М.)

3.
(п.7.
в. 3.)

Обеспечить;
-Круглосуточную физическую защиту объектов
(территорий) водоснабжения и водоотведения,
оборудование их инженерными средствами защиты
(основными и дополнительными ограждениями), а
также необходимыми техническими средствами
охраны (системами охранного освещения,
телевизионной, охранной и тревожно-вызывной
сигнализации).
-Запас (резерв) необходимых веществ и препаратов
для проведения дезинфекционных мероприятий в
системе централизованного водоснабжения.
-Проведение на объектах водоснабжения и
водоотведения тренировок (учений) по
реагированию на инциденты, связанные с
возникновением чрезвычайных ситуаций вследствие
преднамеренного заражения источников
водоснабжения.

До 22 июля
2024 года

МКУ «Управление КС А и ЖКХ»
администрации муниципального района

(Мингалиев А.А.)

4.
(п.11.1.2.
в.З.)

Организовать работу по выявлению гостиниц и иных
средств размещения, функционирующих без
правоустанавливающих документов.
Информацию о проделанной работе и ее результатах
представить в отдел АТК РД в срок до 10 июля 2024
года.

В указанный
срок

Отдел АТК МО
(Черивмурзаев А.М.)

Примечание: ответственным исполнителям справки по исполнению пунктов плана представить в отдел АТК МР «Бабаюртовский район»
в бумажном и электронном варианте в указанный срок.

5.
(п.12.
в.З.)

Осуществить оценку состояния
антитеррористической защищенности мест
массового пребывания людей, расположенных
территории района, на основе результатов которой
принять меры по дооснащению указанных мест
(территорий) инженернотехническими средствами
охраны в соответствии с требованиями
постановления Правительства Российской
Федерации от 25 марта 2015 г. № 272 «Об
утверждении требований к антитеррористической
защищенности мест массового пребывания людей и
объектов (территорий), подлежащих обязательной
охране войсками национальной гвардии Российской
Федерации, и форм паспортов безопасности таких
мест и объектов (территорий)». Информацию о
результатах проделанной работы представить в
аппарат АТК РД в срок до 5 июля 2024 года

В указанный
срок

Отдел АТК МО
(Черивмурзаев А.М.)

б.
(п.16.
в. З.)

В соответствии с требованиями постановления
Правительства Российской Федерации от 11 февраля
2017 г. № 176 «Об утверждении требований к
антитеррористической защищенности объектов
(территорий) в сфере культуры и формы паспорта
безопасности этих объектов (территорий)» в срок до
1 октября 2024 года завершить категорирование и
паспортизацию всех объектов (территорий) в сфере
культуры, расположенных на вверенных
территориях и подлежащих указанной процедуре.
Информацию о результатах проделанной работы
представить в аппарат АТК в РД в срок до 5 октября
2024 года.

В указанный
срок

Отдел АТК МО
(Черивмурзаев А.М.)

Начальник отдела АТК
МР «Бабаюртовский район» А.М. Черивмурзаев